Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

acerca do número de veterinários que trabalham na Prefeitura Municipal, bem como a carga horaria e

lotação.

REQUERIMENTO N° 1092/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DO NÚMERO DE VETERINÁRIOS QUE TRABALHAM NA
PREFEITURA MUNICIPAL, BEM COMO A CARGA HORÁRIA E
LOTAÇÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 1286/2017
Data: 03/04/2017 - Horário: 10:28

1111111111111111111110111

APROVADO

ABR. 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

•

Senhor Presidente:

Considerando que recebemos inúmeras denúncias sobre a falta de veterinário no Abrigo Municipal.

Considerando que já existe uma ação civil pública referente as políticas públicas para proteção do meio

ambiente, animais domésticos e silvestres.

Considerando que o porte do município e a demanda constante no trato dos animais.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações acerca do número de veterinários que trabalham na

Prefeitura Municipal, bem como a carga horaria e lotação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de abril de 2017.

Vereador RENATO NOG GUIMARÃES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogu a 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1